Унифицированная форма № Т-1
Утверждена

Постановлением
Г оскомстата России

от 05.01.2004 № 1

Код
муниципальное общеобразовательное учреждение Форма по О К У Д __________
«Средняя школа №60 по ОКПО 22418846
Красноармейского района Волгограда» __________

Приказ
Об утверждении программно
методического сопровождения
МОУ СШ № 60 на
2017-2018 учебный год

На основании закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» и решения
педагогического совета (протокол от 29.08.2017 г. № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программно-методическое сопровождение МОУ СШ № 60

Красноармейского района Волгограда на 20177-2018 учебный год (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Номер
документа

Дата
составления

№ -ОД от 01.09. 2017 г.

Директор Л.В. Бородинова

Приложение 1
к приказу_____от 01.09.2017г.

№
п\п

Класс Предмет Автор Издательство

Начальное общее образование
1 1 Азбука. В 2-х

частях
Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Издательство

«Просвещение»
2 1 Русский язык Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Издательство

«Просвещение»
3 2 Русский язык. В 2-

х частях
Климанова Л.Ф., Бабушкина
Т.В.

Издательство
«Просвещение»

4 3 Русский язык. В 2-
х частях

Климанова Л.Ф., Бабушкина
Т.В.

Издательство
«Просвещение»

5 4 Русский язык. В 2-
х частях

Климанова Л.Ф., Бабушкина
Т.В.

Издательство
«Просвещение»

6
1

Литературное
чтение. В 2-х
частях

Климанова Л. Ф., Горецкий
В.Г., Виноградская Л. А.

'V

Издательство
«Просвещение»

7
2

Литературное
чтение. В 2-х
частях

Климанова Л. Ф., Виноградская
Л.А., Горецкий В.Г.

Издательство
«Просвещение»

8
3

Литературное
чтение. В 2-х
частях

Климанова Л. Ф., Виноградская
Л.А., Горецкий В.Г.

Издательство
«Просвещение»

9
4

Литературное
чтение. В 2-х
частях

Климанова Л. Ф., Виноградская
Л.А., Бойкина М.В.

Издательство
«Просвещение»

1 2 Английский язык.
2 класс

Быкова Н.И., Дули Д.,
Поспелова М.Д. и др.

Издательство
«Просвещение»

11 3 Английский язык.
3 класс

Быкова НИ., Дули Д.,
Поспелова М.Д. и др.

Издательство
«Просвещение»

12 4 Английский язык.
4 класс

Быкова НИ., Дули Д.,
Поспелова М.Д. и др.

Издательство
«Просвещение»

13 1 Математика. В 2-х
частях

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н.,
Бука Т.Б.

Издательство
«Просвещение»

14 2 Математика. В 2-х
частях

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н.,
Бука Т.Б.

Издательство
«Просвещение»

15 3 Математика. В 2-х
частях

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н.,
Бука Т.Б.

Издательство
«Просвещение»

16 4 Математика. В 2-х
частях

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н.,
Бука Т.Б.

Издательство
«Просвещение»

17 1 Окружающий мир.
В 2-х частях

Плешаков А.А., Новицкая
М.Ю.

Издательство
«Просвещение»

18 2 Окружающий мир.
В 2-х частях

Плешаков А.А., Новицкая
М.Ю.

Издательство
«Просвещение»

19 3 Окружающий мир.
В 2-х частях

Плешаков А.А., Новицкая
М.Ю.

Издательство
«Просвещение»

20 4 Окружающий мир.
В 2-х частях

Плешаков А.А., Новицкая
М..Ю.

Издательство
«Просвещение»

21 4 Основы
религиозных
культур и светской
этики. Основы
светской этики

Шемшурин А.А., Брунчукова
Н.М., Демин Р.Н. и др.

Издательство
«Просвещение»

22 1 Технология ЛутцеваЕ.А., Зуева Т.П. Издательство
«Просвещение»

23 2 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Издательство
«Просвещение»

24 3 Технология ЛутцеваЕ.А., Зуева Т.П. Издательство
«Просвещение»

25 4 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Издательство
«Просвещение»

26 1 -4 Физическая
культура

Лях В.И. Издательство
«Просвещение»

Основное общее образование
1 5 Русский язык. В 2-

х частях
Ладыженская Т.А., Баранов М.
Т., Тростенцова Л.А. и др.

Издательство
«Просвещение»

2 6 Русский язык. В 2-
х частях

Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л. А. и др.

Издательство
«Просвещение»

3 7 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л. А. и др.

Издательство
«Просвещение»

4
8

Русский язык Тростенцова Л.А.,
Ладыженская Т.А., Дейкина
АД. и др.

Издательство
«Просвещение»

5
9

Русский язык Тростенцова Л.А..,
Ладыженская Т.А., Дейкина
АД. и др.

Издательство
«Просвещение»

6 5 Литература. В 2-х
частях

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,
Коровин В.И.

Издательство
«Просвещение»

7
6

Литература. В 2-х
частях

Полухина В.П., Коровина В .Я.,
Журавлёв В.П. и др. / Под ред.
Коровиной В.Я.

Издательство
«Просвещение»

8 7 Литература. В 2-х
частях

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,
Коровин В.П.

Издательство
«Просвещение»

9 8 Литература. В 2-х
частях

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,
Коровин В.П.

Издательство
«Просвещение»

10 9 Литература. В 2-х
частях

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,
Коровин В.П. и др.

Издательство
«Просвещение»

11 5 Английский язык.
5 класс

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,
Подоляко О.Е. и др.

Издательство
«Просвещение»

12 6 Английский язык. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Издательство

6 класс Подоляко О.Е. и др. «Просвещение»
13 7 Английский язык.

7 класс
Ваулина Ю.Е., Дули Д.,
Подоляко О.Е. и др.

Издательство
«Просвещение»

14 8 Английский язык.
8 класс

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,
Подоляко О.Е. и др.

Издательство
«Просвещение»

15 9 Английский язык.
9 класс

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,
Подоляко О.Е. и др.

Издательство
«Просвещение»

16 5 Немецкий язык Бим И.Л., Рыжова Л.И. Издательство
«Просвещение»

17 6 Немецкий язык. В
2-х частях.

Бим И.Л., Садомова Л.В.,
Санникова Л.М.

Издательство
«Просвещение»

18 7 Немецкий язык Бим И.Л., Садомова Л.В. Издательство
«Просвещение»

19 8 Немецкий язык Бим И.Л., Садомова Л.В.,
Крылова Ж.Я. и др.

Издательство
«Просвещение»

20 9 Немецкий язык Бим И.Л., Садомова Л.В. Издательство
«Просвещение»

21

6

История России с
древнейших
времен до XVI
века/

Андреев И.Л., Федоров И.Н. ДРОФА

22
7

История России
XVI -конец XVII
века

Андреев И.Л., Ъедоров И.Н.,
Амосова И.В.

ДРОФА

23
8

История России
конец XVII-XVIII
век

Андреев И.Л., Лященко Л.М.,
Амосова И.В., Артасов И.А.,
Федоров И.Н.

ДРОФА

24
9

История России
XIX -начало XXI
века

Ляшенко Л.М., Волобуев О.В.,
Симонова Е.В.

ДРОФА

25
5

Всеобщая история.
История Древнего
мира

Михайловский Ф.А. Русское слово

26
6

Всеобщая история
История Средних
веков

Бойцов М.А., Шукуров Р.М. Русское слово

27

7

Всеобщая история.
История Нового
времени. Конец
XV-XVIII век

Дмитриева О.В. Русское слово

28

8

Всеобщая история.
История Нового
времени XIX -
начало XX века

Загладин Н.В. Русское слово

29

9

Всеобщая история.
Новейшая история
XX - начало XXI
века

Загладин Н.В. Русское слово

30 6 Обществознание. 6 Барабанов В.В., Насонова И.П. Издательский

класс / Под ред. Бордовского Г.А. центр
ВЕНТАНА-

ГРАФ
31

7

Обществознание.
Человек в
обществе. 7 класс

Соболева О.Б., Корсун Р.П. /
Под ред. Бордовского Г. А.

Издательский
центр

ВЕНТАНА-
ГРАФ

32

8

Обществознание.
Право в жизни
человека,
общества и
государства. 8
класс

Соболева ОБ., Чайка В.Н. / Под
ред. Бордовского Г. А.

Издательский
центр

ВЕНТАНА-
ГРАФ

33

9

Обществознание.
Экономика вокруг
нас. 9 класс.

Насонова И.П. / Под ред.
Бордовского Г. А.

Издательский
центр

ВЕНТАНА-
ГРАФ

34 5 Г еография Баринова И.И., Плешаков А.А.,
Сонин НИ.

ДРОФА

35 6 Г еография Герасимова Т.П., Неклюкова
Н.П.

ДРОФА

36 7 Г еография Коринская В. А.* Душина И.В.,
Щенев В.А.

/ДРОФА

37 8 Г еография Баринова И.И. ДРОФА
38 9 Г еография Дронов В.П., Ром В .Я. ДРОФА
39

5

Математика Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф.,
Суворова СБ. и др. / Под ред.
Дорофеева Г.В., Шарыгина
И.Ф.

Издательство
«Просвещение»

40

6

Математика Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф.,
Суворова СБ. и др. / Под ред.
Дорофеева Г.В., Шарыгина
И.Ф.

Издательство
«Просвещение»

41
7

Алгебра Макарычев ЮН, Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И. и др. / Под ред.
Теляковского С.А.

Издательство
«Просвещение»

42
8

Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк
Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под
ред. Теляковского С.А.

Издательство
«Просвещение»

43
9

Алгебра Макарычев ЮН, Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И. и др. / Под ред.
Теляковского С.А.

Издательство
«Просвещение»

44 7-9 Геометрия. 7-9
классы

Атанасян Л. С, Бутузов В.Ф.,
Кадомцев СБ. и др.

Издательство
«Просвещение»

45
8

Информатика:
учебник для 8
класса

Семакин И.Г., Залогова Л.А.,
Русаков СВ., Шестакова Л.В.

БИНОМ.
Лаборатория

знаний
46 9 Информатика: Семакин И.Г., Залогова Л.А., БИНОМ.

учебник для 9
класса

Русаков СВ., Шестакова Л.В. Лаборатория
знаний

47 7 Физика Перышкин А.В. ДРОФА
48 8 Физика Перышкин А.В. ДРОФА
49 9 Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М. ДРОФА
50 5 Биология Пасечник ВВ. ДРОФА
51 6 Биология Пасечник В.В. ДРОФА
52 7 Биология Латюшин В.В., Шапкин В. А. ДРОФА
53 8 Биология Колесов Д.В. Маш Р.Д., Беляев

И.Н.
ДРОФА

54 9 Биология Пасечник В.В., Каменский
А.А., Криксунов Е.А.

ДРОФА

55 8 Химия Еабриелян О.С. ДРОФА
56 9 Химия Еабриелян О.С. ДРОФА
57

5

Технология.
Технологии
ведения дома. 5
класс

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Издательс
кий центр
ВЕНТАНА-
ЕРАФ

58

5

Технология.
Индустриальные
технологии. 5
класс

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.

V

Издательс
кий центр
ВЕНТАНА-
ЕРАФ

59

6

Технология.
Технологии
ведения дома. 6
класс

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Издательс
кий центр
ВЕНТАНА-
ЕРАФ

60

6

Технология.
Индустриальные
технологии. 6
класс

Тищенко АТ., Симоненко В.Д. Издательс
кий центр
ВЕНТАНА-
ЕРАФ

61

7

Технология.
Технологии
ведения дома. 7
класс

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Издательс
кий центр
ВЕНТАНА-
ЕРАФ

62

7

Технология.
Индустриальные
технологии.7
класс

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Издательс
кий центр
ВЕНТАНА-
ЕРАФ

63

8

Технология. 8
класс

Симоненко В.Д., Электов А.А.,
Еончаров Б.А., Очинин О.П.,
Елисеева Е.В., Богатырёв А.Н.

Издательс
кий центр
ВЕНТАНА-
ЕРАФ

64 8-9 Физическая
культура

ЛяхВ.И. Издательство
«Просвещение»

65 8 Основы
безопасности
жизнедеятельности

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
/ Под ред. Смирнова А.Т.

Издательство
«Просвещение»

Среднее общее образование
1 lO-

ll
Русский язык и
литература.
Русский язык
(базовый уровень)

Власенков А.И., Рыбченкова
Л.М.

Издательство
«Просвещение»

2 11 Русский язык и
литература.
Литература
(базовый уровень).
В 2-х частях

Михайлов О.Н., Шайтанов
И.О., Чалмаев В. А. и др. / Под
ред. Журавлёва В.И.

Издательство
«Просвещение»

3 11
Щ}

Английский язык
(базовый уровень)

Афанасьева О.В., Дули Д.,
Михеева И.В. и др.

Издательство
«Просвещение»

4 и Немецкий язык
(базовый уровень)

Бим И.Л., Садомова Л.В.,
Лытаева М.А.

Издательство
«Просвещение»

5 и История (базовый
уровень)

Загладин Н.В., Петров Ю.А.

V

Русское слово

6 и История.
Всеобщая история

Загладин И.В. Русское слово

7 и Обществознание.
11 класс: базовый
уровень

Воронцов А.В., Королёва Г.Э.,
Наумов С.А., Романов К.С. /
Под ред. Бордовского Г.А.

Издательский
центр
ВЕНТАНА-
ГРАФ

8 lO-
ll

Г еография
(базовый уровень)

Максаковский В.И. Издательство
«Просвещение»

9 lo
ll

Математика:
алгебра и начала
математического
анализа,
геометрия.
Алгебра и начала
математического
анализа

Алимов Ш. А., Колягин Ю.М.,
Ткачёва М.В. и др.

Издательство
«Просвещение»

10 11 Информатика.
Базовый уровень:
учебник для 11
класса

Семакин И.Г., Хеннер Е.К.,
Шеина Т.Ю.

БИНОМ.
Лаборатория
знаний

11 11 Физика (базовый
уровень)

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,
Чаругин В.М. / Под ред.
Парфентьевой НА.

Издательство
«Просвещение»

12 11 Химия (базовый
уровень)

Габриелян О.С. ДРОФА

13 11 Биология. Общая
биология (базовый
уровень)

Сивоглазов В.И., Агафонова
И.Б., Захарова Е.Т.

ДРОФА

14 lO-
ll

Физическая
культура (базовый
уровень)

Лях В.И. Издательство
«Просвещение»

15 11 Основы
безопасности
жизнедеятельности
(базовый уровень)

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
/ Под ред. Смирнова А.Т.

Издательство
«Просвещение»

V